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FORMULARI I RAPORTIT FINANCIAR VJETOR

 TË DHËNAT E PËRGJITHSHME: 

1. Emri zyrtar i partisë politike Partia Demokratike e Kosoves 

2. Akronimi i partisë politike PDK 

3. Adresa e zyrës kryesore të partisë politike Sheshi "Nena Tereze", nr.20 

4. Komuna Prishtine 

5. Nr. i telefonit / Faksit 038/224-262;fax:038/223-769 

6. Emajli* Paplotesuar 

7. Periudha e raportimit Paplotesuar 

8. Numri i regjistrimit për qëllime të tatimit 600428545 

9. Data e dorëzimit të raportit 01.01.2011-31.12.2011 

PËRFAQËSUESI FINANCIAR 

10. Emri Fexhrije 

11. Numri personal 1015470859 

12. Mbiemri Luta 

13. Adersa Prishtine 

14. Komuna Prishtine 

15. Numri i telefonit 038/224-262 

16. Emajli fexhrie.luta@pdk-ks.org 

mailto:fexhrie.luta@pdk-ks.org
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FLETË BILANSI DHE DEKLARATA E FITIMIT/HUMBJES 

BILANSI NË FILLIM TË PËRIUDHËS   Vlera në EURO 

MJETET 

Aparatet dhe veglat        9,424.00 

Veturat dhe automjetet tjera     15,550.00 

Paisjet     38,963.50 

Prona e patundshme që posedohet    25,000.00 

Llogaritë që merren      -   

Xhirollogaritë bankare  18396.81 

Paratë e gatshme        1,195.12 

GJITHSEJ MJETET       108,529.43 

Saldo në fillim të përiudhës    15,920.21 

GJITHSEJ DETYRIMET    92,609.22 

GJITHSEJ SALDOJA DHE DETYRIMET       108,529.43 

GJITHSEJ TË HYRAT       558,054.00 

SHPENZIMET 

Rrogat dhe kompenzimet, përfshirë beneficionet       369,348.10 

Shpenzimet e transportit       5,376.68 

Reprezentacioni dhe konferencat    15,942.75 

Reklamimet      598.00 

Shpenzimet e fushatës     -   

Blerja e mallrave    10,881.60 

Shpenzimet e ndryshme    91,347.07 

Shpenzimet e përgjithëshme    45,990.70 

GJITHSEJ SHPENZIMET       539,484.90 

HUMBJA (+) ose FITIMI (-)    18,569.10 

BILANSI NË FUND TË PËRIUDHËS 

MJETET 

Aparatet dhe veglat       9,424.00 

Veturat dhe automjetet tjera    15,550.00 

Paisjet    38,963.50 

Prona e patundshme që posedohet    25,000.00 

Llogaritë që merren     -   

Xhirollogaritë bankare    24,432.07 

Paratë e gatshme       2,863.38 

GJITHSEJ MJETET       116,232.95 

Saldoja në fillim të përiudhës    15,920.21 

Fitimi (+)/Humbja (-) gjatë periudhës    18,569.10 

Saldoja në fund të përiudhës    34,489.31 

Gjithsej detyrimet       103,523.86 

GJITHSEJ SALDOJA DHE DETYRIMET       138,013.17 
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FORMULARI I RAPORTIT FINANCIAR VJETOR 

B. MJETET 
Shuma në fillim 
të periudhës  

Shuma të në fund 
periudhës  

B.1 Aparatet dhe veglat        9,424.00        9,424.00 

B.2  Veturat dhe automjetet e tjera 15,550.00 15,550.00 

B.3  Paisjet 38,963.50 38,963.50 

B.4  Prona e patundshme që posedohet  25,000.00  25,000.00 

B.5 
Llogaritë që merren       

Të dhënat duke përfshirë emrin dhe mbiemrin 0.00 0.00 

 - 

B.6  Xhirollogaritë bankare 18,396.81          24,432.07 

Emri komercial i bankës 

Numri i xhirollogarisë 

 Valuta/ 
Kursi i 

këmbimit 

B.7  Paratë e gatshme 1,195.12 2,863.38 

Valuta në dorë 

 Valuta/ 
Kursi i 

këmbimit 

GJITHSEJ MJETE (gjithsej shuma nga B.1 në B.7) 108,529.43         116,232.95 
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FORMULARI I RAPORTIT FINANCIAR VJETOR 

C. LLOGARITË QË MERREN DHE DETYRIMET (borxhet e partisë politike) 

Lista e llogarive që merren dhe detyrimet 
në fillim të periudhës (përfshini këtu emrin e 

kredituesit ose furnizuesit) Vlera (në Euro) 

Lista e llogarive që merren dhe detyrimet 
në fund të periudhës (përfshini këtu emrin e 

kredituesit ose furnizuesit) Vlera (në Euro) 

KEK,PTK,etj. 24,208.69  KEK,PTK,etj. 24,804.20  

Reklama 42,667.70  Reklama 42,667.70  

Sigurimi 8,564.66  Sigurimi 17,128.17  

Reprezentacione 16,768.17  Blerjet 1,500.00  

Transport,etj 400.00  Transport,etj 400.00  

 TMB dhe KP 8,459.23 

 Tjera 8,564.56  

SUBTOTALI 92,609.22  103,523.86 

D. HUATË (borxhet ndaj bankave, institucioneve financiare ose kreditorëve individual) 

Shënoni huatë në fillim të periudhës 
(përfshini emrin e bankës/ 

institucionit financiar/kredituesit) Vlera (në Euro) 

Shënoni huatë në fund të periudhës 
(përfshini emrin e bankës/ 

institucionit financiar/kredituesit) Vlera (në Euro) 

-   -   

-   -   

SUBTOTALI 0.00  0.00  

GJITHSEJ DETYRIME (gjithsej shuma C+D)  

Gjithsej detyrime në fillim të periudhës Vlera (në Euro) Gjithsej detyrime në fund të periudhës Vlera (në Euro) 

92,609.22  103,523.86  

E. TË HYRAT PËR PERIUDHËN E RAPORTIMIT 

Në EURO 

E.1 Tarifat e anëtarësisë 24,105.00 

E.2 Donacionet dhe kontributet në të holla 
(Donacionet dhe kontributet në të holla duhet të shënohen në shtojcën - A) 

         47,510.00  

E.3 Vlera e gjithmbarshme e kontributeve në natyrë në mall dhe shërbime 
(Kontributet në natyrë në mall dhe shërbime duhet të shënohen në shtojcën - B) 7,200.00 

E.4 Të hyrat tjera  dhe te hyrat nga buxheti     479,239.00 

GJITHSEJ TË HYRAT: 558,054.00 
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FORMULARI I RAPORTIT FINANCIAR VJETOR 

F. SHPENZIMET (Bashkëngjitni dokumentacion plotësues) 
Gjithsejt shpenzimet në 

EURO 
Gjithsej të paguara 

në EURO 

Borgji i mbetur 
në 

EURO 

F.1 Rrogat dhe kompenzimet, përfshirë beneficionet 

Rrogat   359,268.10   350,808.87     8,459.23 

Subvencione     10,080.00     10,080.00 -   

Gjithsej   369,348.10   360,888.87     8,459.23 
F.2 Shpenzimet e transportit 

Automjetet motorike të huazuara -   -    -   

Karburantet dhe mirëmbajtja e automjeteve          685.00           685.00   -   

Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit etj. -   -   

Çdo shpenzim tjetër i transportit       4,691.68        4,691.68    -   

Gjithsej shpenzimet e transportit       5,376.68       5,376.68 0.00 
F.3 Reprezentacioni dhe konferencat 
Lokali 2,000.00 2,000.00   -   
Ushqimi dhe pijet 3,657.75 3,657.75   -   
Zbavitja  -     -    -   
Shpenzimet tjera të reprezentacionit dhe konferencave 10,663.00 9,925.00 360.00 
Gjithsej shpenzimet e reprezentacionit dhe konferencave 15,942.75 15,582.75 360.00 
F.4 Reklamimet 
Radio dhe spotet televiziv 220.00 220.00   -   
Stendat e afishimit dhe reklamimet në gazeta  -     -    -   
Reklamimet tjera 378.00 378.00 - 
Gjithsej reklamimet 598.0 598.00 0.00 
F.5 Shpenzimet e fushatës 
Gjësendet e falura: kapela, fanela, flamuj, emblema, etj.  -     -    -   
Mitingjet politike, huazimi i lokalit, programet artistike  -     -    -   
Sigurimi dhe rojet, personeli dhe fuqia punëtore e angazhuar  -     -    -   
Shpenzimet e tjera të mitingjeve politike  -     -    -   
Gjithsej shpenzimet e fushatës 0.00 0.00 0.00 
F.6 Blerja e mallrave 
Furnizimi i zyrës 10,881.60 9,381.60 1,500.00 
Paisjet të vogla (Paisje për punë që nuk mund të tregohet si pasuri)  -     -    -   
Gjithsej blerja e mallrave 10,881.60 9,381.60 1,500.00 
F.7 Shpenzimet e ndryshme 

Mirëmbajta e paisjeve dhe hapësirave të zyres     27,936.52     27,936.52   -   

Shpenzimet që nuk janë përfshirë në asnjë kategori tjetër     63,410.55     63,410.55   -   

Gjithsej shpenzimet e ndryshme     91,347.07     91,347.07 0.00 
F.8 Shpenzimet e përgjithshme 

Qiraja e lokaleve të zyrës     16,312.00     16,312.00   -   

Telefoni, rryma, uji etj.     29,678.70     29,272.70 406.00 

Gjithsej shpenzimet e përgjithshme     45,990.70     45,584.70 406.00 

GJITHSEJ SHPENZIMET (gjithsej shuma nga F.1 në F.8)   539,484.90   528,759.67   10,725.23 
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 Te hyrat nga donacionet dhe kontributeve ne te holla

Nr. Emri dhe mbiemri Dega Adresa ID Data Shuma 

1 Zenun Mataj Deçan Pobergj 1009914036 03.01.2011 400.00 

2 Beqë Hadergjonaj Deçan Deçan 1009511497 04.01.2011 500.00 

3 SH.P.K. "Luboteni" Shtërpcë Firajë 80348827 12.09.2011 1,000.00 

4 SH.P.K. "Pro-Tek" Shtërpcë Firajë 70745798 24.12.2011 1,000.00 

5 SH.P.K. "Rilinda" Shtërpcë Firajë 70564017 26.12.2011 150.00 

6 SH.P.K. "Luboteni" Shtërpcë Firajë 80348827 27.12.2011 1,000.00 

7 Xhabir Zharku Kaçanik Kaçanik 2001450797 13.07.2011 180.00 

8 Habib Guri Kaçanik Fsh. Nikaj 1005387211 08.09.2011 150.00 

9 Kemaj Guri Kaçanik Fsh. Nikaj 103407685 03.10.2011 250.00 

10 Ekrem Berisha Kaçanik Fsh. Dubrav 1014368732 16.10.2011 100.00 

11 Bedri Elezi Kaçanik Fsh. Kaçanik I Vjetër 1003275627 18.10.2011 145.00 

12 Azem Guri Kaçanik Fsh. Nikaj 1005393392 20.10.2011 110.00 

13 Xhafer Zharku Kaçanik Kaçanik 1012497896 24.11.2011 235.00 

14 Enver Morina Dardanë Hodonovc 1004461513 200.00 

15 Fatmir Maliqi Dardanë Dardanë 1005156498 200.00 

16 Besa Krasniqi Dardanë Dajkoc 100457566 200.00 

17 Bajram Dermaku Dardanë Dardanë 1005067959 50.00 

18 Blerta Kallaba Dardanë Rogoçicë 1004523411 150.00 

19 Qemajl Beqiri Dardanë Kopernicë 1012322913 200.00 

20 Bekim Arifi Dardanë Topanicë 1001287113 200.00 

21 Sadushe Agaj Dardanë Hogosht 1003550377 50.00 

22 Florim Kryeziu Dardanë Rogoçicë 1004467961 200.00 

23 Sabit Zulfiu Dardanë Kopernicë 1003554160 300.00 

24 Mevlush Kallaba Dardanë Koretin 1012435181 150.00 

25 Agron Haxhiu Dardanë Koretin 1003568250 250.00 

26 Mensur Morina Dardanë Topanicë 1030250156 50.00 

27 Shumsi Doda Dardanë Dardanë 1012005578 50.00 

28 Gazmend Beqiri Dardanë Dardanë 1000843209 100.00 

29 Qazim Morina Dardanë Topanicë 1001280445 150.00 

30 Jahi Mustafa Artanë Tullar 1000012315 04.01.2011 150.00 

31 Ntp Elshani Prizren Prizren 600026513 07.01.2011 1,000.00 

32 
 NTSH TEKNIKA 
2000 Prizren Prizren 600113899 10.01.2011 500.00 

33 Ntp Elshani Prizren Prizren 600026513 04.02.2011 1,000.00 

34 HASAN MORINA Prizren Prizren 1008075251 06.02.2011 100.00 

35 BASHKIM ELSHANI Prizren Prizren 1008034253 15.02.2011 100.00 

36 ENVER KASTARATI Prizren Prizren 1016538287 19.02.2011 100.00 
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37 SKYLFER KRASNIQI Prizren Prizren 1002773178 05.03.2011 100.00 

38 Ntp Elshani Prizren Prizren 600026513 10.03.2011 1,000.00 

39 SUADA ASLLANI Prizren Prizren 1006442885 10.03.2011 100.00 

40 LIMAN ASLLANI Prizren Prizren 1006442893 15.03.2011 100.00 

41 LIMAN MUJA Prizren Prizren 1170306984 18/03/2011 100.00 

42 NDRIQIMIM MUJA Prizren Prizren 1174732104 24.03.2011 100.00 

43 SFINGA SHPK Prizren Prizren 600035324 28.03.2011 500.00 

44 Flori Shpk Prizren Prizren 600124630 30.03.2011 460.00 

45 MEXHIT MUJA Prizren Prizren 1002465040 30.03.2011 100.00 

46 Npt ,, Demi,,-zojz Prizren Prizren 80452047 04.04.2011 600.00 

47 Ntp Elshani Prizren Prizren 600026513 08.04.2011 1,000.00 

48 HASAN MORINA Prizren Prizren 1008075251 10.04.2011 100.00 

49 BASHKIM ELSHANI Prizren Prizren 1008034253 15.04.2011 100.00 

50 ENVER KASTARATI Prizren Prizren 1016538287 20.04.2011 100.00 

51 SKYLFER KRASNIQI Prizren Prizren 1002773178 27.04.2011 100.00 

52 SUADA ASLLANI Prizren Prizren 1006442885 02.05.2011 100.00 

53 LIBURN ASLLANI Prizren Prizren 1171503228 06.05.2011 100.00 

54 Ntp Elshani Prizren Prizren 600026513 10.05.2011 1,000.00 

55 LIMAN MUJA  Prizren Prizren 1170306984 10.05.2011 100.00 

56 NDRIQIMI MUJA Prizren Prizren 1174732104 14.05.2011 100.00 

57 MEXHIT MUJA Prizren Prizren 1002465040 19.05.2011 100.00 

58 ,,LIMIT ,,-NPTSH Prizren Prizren 600014865 26.05.2011 500.00 

59 Npt,, Leotrimi,, Prizren Prizren 80590164 28.05.2011 1,000.00 

60 SUADA ASLLANI Prizren Prizren 1006442885 04.06.2011 100.00 

61 NTP Energy Trade Prizren Prizren 70075591 04.06.2011 850.00 

62 LIBURN ASLLANI Prizren Prizren 1171503228 08.06.2011 100.00 

63 Ntp Elshani Prizren Prizren 600026513 13.06.2011 1,000.00 

64 LIMAN MUJA Prizren Prizren 1170306984 15.06.2011 100.00 

65 NDRIQIMI MUJA Prizren Prizren 1174732104 20.06.2011 100.00 

66 MEXHIT MUJA Prizren Prizren 1102465040 27.06.2011 100.00 

67 LIMAN ASLLANI Prizren Prizren 1006442893 30.06.2011 100.00 

68 ENVER KASTARATI Prizren Prizren 1016538287 07.07.2011 100.00 

69 Ntp Elshani Prizren Prizren 600026513 12.07.2011 1,000.00 

70 SKYLFER KRASNIQI Prizren Prizren 1002773178 12.07.2011 100.00 

71 BASHKIM ELSHANI Prizren Prizren 1008034253 17.07.2011 100.00 

72 HASAN MORINA Prizren Prizren 1008075251 22.07.2011 100.00 

73 Npt Qendrimi-zojz Prizren Prizren 80295375 02.08.2011 950.00 

74 BASHKIM ELSHANI Prizren Prizren 1008034253 04.09.2011 100.00 

75 HASAN MORINA Prizren Prizren 1008075251 10.09.2011 100.00 

76 Ntp Elshani Prizren Prizren 600026513 10.09.2011 1,000.00 

77 SKYLFER KRASNIQI Prizren Prizren 1002773178 15.09.2011 100.00 
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78 Villa Park- Reqan Prizren Prizren 70262037 20.09.2011 850.00 

79 ENVER KASTARATI Prizren Prizren 1016538287 21.09.2011 100.00 

80 SUADA ASLLANI Prizren Prizren 1006442885 25.09.2011 100.00 

81 LIBURN ASLLANI Prizren Prizren 1171503228 04.10.2011 100.00 

82 LIMAN MUJA Prizren Prizren 1170306984 10.10.2011 100.00 

83 LIMAN ASLLANI Prizren Prizren 1006442893 17.10.2011 100.00 

84 NDRIQIM MUJA Prizren Prizren 1174732104 04.11.2011 100.00 

85 Flori Shpk Prizren Prizren 600124631 04.11.2011 1,000.00 

86 MEXHIT MUJA Prizren Prizren 1002465040 12.11.2011 100.00 

87 Ntp Elshani Prizren Prizren 600026513 15.11.2011 1,000.00 

88 Ntp Elshani Prizren Prizren 600026513 02.12.2011 1,000.00 

89 Flori Shpk Prizren Prizren 600124631 05.12.2011 500.00 

90 Burim Govori Gjilan Gjilan 2011512987 02.03.2011 500.00 

91 Mustafw Shala Gjilan Gjilan 1012793207 05.05.2011 980.00 

91 Mustafw Shala Gjilan Gjilan 1012793207 07.05.2011 1,000.00 

92 Florim Zuka "Tali" Gjilan Gjilan 2012672007 14.07.2011 1,000.00 

93 Florim Zuka "Tali" Gjilan Gjilan 2012672007 15.07.2011 1,000.00 

94 Nehat Mustafa Gjilan Gjilan 1011917468 25.08.2011 1,000.00 

95 Bujar Nevzati Gjilan Pwrlepnicë 1011919959 29.08.2011 100.00 

96 Xhemajl Salihu Gjilan Gjilan 105909054 29.08.2011 100.00 

97 Ramiz Selimi Gjilan Gjilan 1013173296 50*12 muaj 600.00 

98 Gani Neziri Gjilan Gjilan 2012445167 02.09.2011 100.00 

99 Nuhi Nuhiu Gjilan Pwrlepnicë 1001120979 07.09.2011 100.00 

100 
Xhelal Selimi 
"Calabria" Gjilan Gjilan 2012076447 26.09.2011 1,000.00 

101 
Xhelal Selimi 
"Calabria" Gjilan Gjilan 2012076447 27.09.2011 1,000.00 

102 Faton Milazimi Gjilan Gjilan 2012410517 20*12 muaj 240.00 

103 Abdylatif Latifi Gjilan 1002990926 27.10.2011 10.00 

103 Asllan Asllani Gjilan Malishevë 1012141722 28.10.2011 1,000.00 

104 
Xhelal Selimi 
"Calabria" Gjilan Gjilan 2012076447 21.11.2011 1,000.00 

105 
Xhelal Selimi 
"Calabria" Gjilan Gjilan 2012076447 22.11.2011 1,000.00 

105 Izmi Zeka Gjilan 1012109756 22.11.2011 700.00 

106 Bekim Salihu Gjilan 26.12.2012 400.00 

106 Jakup Berisha Gjilan Gjilan 1012992579 29.12.2011 500.00 

107 Fadil Mullabazi Rahovec Rahovec 1016053330 17.01.2011 100.00 

108 Fadil Mullabazi Rahovec Rahovec 1016053330 17.03.2011 100.00 

109 Ismet Konushefci Besianë Prishtinë 1000353892 19.05.2011 1,000.00 

110 Fahri Krasniqi Besianë Majac Besianë 1010392566 30.07.2011 500.00 

111 Idriz Hoxha Besianë Prishtinë 1030726231 25.10.2011 500.00 

112 Florim Kryeziu Therandë Therandë 1002518461 400.00 

113 Hazir Hajdari Therandë Therandë 1001363855 200.00 
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114 Murtez Zekolli Therandë Therandë 1016183543 200.00 

115 Ruzhdi Kurtishaj Therandë Therandë 1001330078 200.00 

116 Arif Dakaj Therandë Therandë 200.00 

118 Betim Mamaj Therandë Therandë 101650362 200.00 

119 Agron Curri Therandë Therandë 1030010836 200.00 

120 Shaban Gallopeni Therandë Therandë 1008074430 200.00 

121 Labinot Halitjaha Therandë Therandë 1016356282 200.00 

122 Jeton Bytyqi Therandë Therandë 1008183801 250.00 

TOTALI : 47,510.00 
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Akronimi i partisë politike: PDK 

FORMULARI I RAPORTIT FINANCIAR VJETOR 

        Kontributet në natyrë në mall dhe shërbime
Shënoni të gjitha kontributet në natyrë nëse vlera e gjithmbarshme e vlerësuar e të gjitha kontributeve nga një burim i 

vetëm i kalon 100 euro 

Nr 

Përshkrimi i 
mallit / shërbimeve 

të pranuara 

Pranuar nga 

Emri Mbiemri Adresa Numri personal 
Data kur është 

dhënë kontributi 
Vlera   

në euro 

1 Qeraja ne Kline 01.01-31.12.11 3,000.00 

2 Qeraja ne Shtimje 01.01-31.12.11 1,800.00 

3 Qeraja ne Kline 01.01-31.12.11 2,400.00 

7,200.00  

Akronimi i partisë politike: PDK 

FORMULARI I RAPORTIT FINANCIAR VJETOR 

        Donacionet dhe kontributet në të holla       
Shënoni të gjitha kontributet nëse vlera e të gjitha kontributeve nga një burim i vetëm i kalon 5000 euro 

Nr 
Qellimi I  
pageses 

Pranuar nga 

Emri Mbiemri Adresa Numri personal 
Data kur është 

bërë pagesa 
Vlera   

në euro 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 
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Të gjeturat: 

Ne  Bilancin e Gjendjes tek zeri MJETE dhe Detyrimetnuk korespodojne me vlerat ne 

funde te viti me vlerat e fillim te vitit ne baze te raportimit qe ka bere SP ne KQZ si dhe 

vlera e aseteve nuk është bartur me vleren neto, nuk e ka zbritur zhvlersimin siq 

kerkohet me SNK. 

Tek donacionet dhe kontributi I te hyrave kemi hasur nje raste ku personi fizik Brenda 

viti ka paguar me teper se 2,000.00 Euro ku eshte ne kundershtim me Ligjin 03/L-174 

Neni 5 pika 1.1 per financimin e Subjekteve Politike . 

Disa shpenzimet neper deget e SP nuk kemi arritur te dokumentoj. Ku shpenzimet 

qejane verifikuar neper dege kemi hasur ne disa shpenzime qe nuk mbulohen me fatura 

siq kerkohet me ligjet fiskale por vetem me kupona.  

 Nuk eshte zbatuar parimi akrual siq kerkohet me SNK (fatuart e vitit te kaluar ). 

Shpenzimet e qerase nuk jane  deklaruar  per TMB te qerase nuk e ka ndale ne Tatimin 

mbi qearane qe eshte 9 % siq kerkohet me ligjet ne fuqi 

Te hyrat dhe shpenzimet nga Fondi per Demokraci per grupin parlamentar te PDK-se 
nuk jane te prezantuara ne pasqyrat financiare. 

SP ka ne shfrytezim objektin per te cilin nuk paguan qira, kjo vlere nuk eshte e 
prezantuar kontribut ne natyre ne mall dhe sherbime 

Ne disa rasete SP donacionet ne te holla  nuk kane paraqitur adresen, nr. E indetifikimin 

dhe daten e dhenjes se donaciont qe eshte ne kundershtim me ligjin 03/L-174 Neni 15 

pika 3.4.2 dhe 3.4.3per Financimin e partive Politike. 

Rekomandimet : 

 Të barazohen salldot fillestare te vitit me salldot e fund vitit paraprak sepse nuk   kemi 
një gjendje reale të salldove të llogarive . Astet -  duhet të regjistrohen ne vlerën neto të 
realizueshme, Ju rekomandojmë që asetet të zbritet zhvlersimi i akumuluar dhe 
zhvlersimi i vitit dhe te paraqite vlera neto e asetit. 

Subjekti Politik  duhet te parnoje donacione conform Ligjin 03/L-174 Neni 5 pika 1.1 per 

financimin e Subjekteve Politike . 
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Subjekti Politik  duhet qe obligoje deget e saja qe te gjitha te hyrat dhe shpenzimet te 

dokumentohen me dokumente mbeshtetes siq janë faturat; kontratat etj duke aplikuar 

Ligjin për TVSH Nr. 03/L-146 Neni 46 . 

Subjekti Politik të zbaton parimin akrual për të gjitha shpenzimet e ndodhura në mënyrë 
që pasqyrimi i tyre të jetë në pajtim me Standardet e Nderkombëtare mbi Raportimin 
Financiar(SNRF-të – IFRS-të) dhe të paraqet gjendjen reale të ndodhjes së tyre. 

Donatoret qe kontribojne me te holla duhen t’jupermbahen  ligjit03/L-174 Neni 15 pika 

3.4.2 dhe 3.4.3 per Financimin e partive Politike. 

Konkluzion: 
 Pasi SP e ka pranuar Draft Raportin nga ana e auditorit, dhe i ka permirsuar disa gjetje 
tona siq parashihet me ligj. 




